АДМИНИСТРАЦИЯ ГОСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18  марта   2015 г.№ 9
п.Гостовский

О мерах по усилению пожарной безопасности в Гостовском
сельском  поселении в связи с наступлением весенне-летнего  пожароопасного периода

	В соответствии со ст. 19,21 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12 1994 года № 69-ФЗ, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131_ФЗ и в целях обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах Гостовского сельского поселения, на объектах всех форм собственности в  весене-летний  пожароопасный период 2015 года администрация Гостовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. С началом  пожароопасного периода запретить сжигание сухой травы и мусора в населенных пунктах, кроме специально отведенных мест, и вблизи лесных массивов, стерни и соломы на полях, порубочных остатков на лесосеках
          2. Рекомендовать  руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности, в том числе сельскохозяйственных, принять все меры по наведению противопожарного режима на подведомственных территориях и объектах, разработать  и выполнить мероприятия , исключающие возможность распространения огня с лесных массивов на их территории и в обратном направлении ( устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности, дежурство с водоподающей и землеройной техникой).
          3. Организовать ремонт неисправных пожарных  водоисточников , а также сделать к ним подъезды и установить соответствующие указатели.
          4. Специалистам по работе с территориями: Лузину И.А., Косолаповой Н.А., Балыбердиной Л.Н. совместно с представителями служб провести проверку противопожарного состояния жилых домов, особое внимание при проверке уделить, где проживают неблагополучные семьи и лица, злоупотребляющие алкоголем, мест возможного пребывания лиц без определенного места жительства, а также квартир, где проживают одинокие престарелые граждане.
           5. Специалистам поселения организовать противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности.
           6.Принять меры по сносу  бесхозных и ветхих строений.
           7. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           8. Признать утратившим силу постановление администрации от 01 апреля 2014 г. №18 « О мерах по усилению пожарной безопасности , о проведении месячника по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению территории Гостовского сельского поселения».

Глава администрации:						Л.А.Сивков